
 

QAZAQSTAN RESPÝBLIKASY 

INDÝSTRIA JÁNE 

INFRAQURYLYMDYQ DAMÝ 

MINISTRLIGI 

  

МИНИСТЕРСТВО 

ИНДУСТРИИ И  

ИНФРАСТРУКТУРНОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
 

   

                                     BUIRYQ                                                                        ПРИКАЗ 
 

 

 

Д
ат

а:
 0

8
.1

2
.2

0
2

0
 1

7
:0

5
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

6
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 650 от 08.12.2020 

         ____________________________                       № _______________________    
              Nur-SuItan qalasy               город Нур-Султан 

 

 

 

«Бәйтерек» ұлттық басқарушы холдингі»  

акционерлік қоғамының Директорлар кеңесі  

туралы ережені бекіту туралы 

 

 

«Акционерлік қоғамдар туралы» 2003 жылғы 13 мамырдағы Қазақстан 

Республикасы Заңының 36-бабы 1-тармағының 18) тармақшасына, сондай-ақ 

Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2014 жылғы 23 

желтоқсандағы № 279 бұйрығымен бекітілген «Бәйтерек» ұлттық басқарушы 

холдингі» акционерлік қоғамы (бұдан әрі – Холдинг) Жарғысының 8-бабы                           

49-тармағының 3-1) тармақшасына сәйкес БҰЙЫРАМЫН: 

1. «Бәйтерек» ұлттық басқарушы холдингі» акционерлік қоғамының 

Директорлар кеңесі туралы ереже осы бұйрыққа қосымшаға сәйкес бекітілсін. 

2. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының 

Индустрия және инфрақұрылымдық даму бірінші вице-министріне жүктелсін.  

3. Осы бұйрық «Бәйтерек» ұлттық басқарушы холдингі» акционерлік 

қоғамының жалғыз акционерінің шешімі болып табылады. 

4. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді және таратылуға 

жатады. 

 

 

Министр                                                                                              Б. 

Атамқұлов 

 

 

 
 

Подписано 
08.12.2020 09:54 Атамкулов Бейбут Бакирович 



 

QAZAQSTAN RESPÝBLIKASY 

INDÝSTRIA JÁNE 

INFRAQURYLYMDYQ DAMÝ 

MINISTRLIGI 

  

МИНИСТЕРСТВО 

ИНДУСТРИИ И  

ИНФРАСТРУКТУРНОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
 

   

                                     BUIRYQ                                                                        ПРИКАЗ 
 

Д
ат

а:
 0

8
.1

2
.2

0
2

0
 1

7
:0

5
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

6
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 650 от 08.12.2020 

         ____________________________                       № _______________________    
              Nur-SuItan qalasy               город Нур-Султан 

 

 

 

Об утверждении Положения о Совете директоров  

акционерного общества «Национальный  

управляющий холдинг «Байтерек» 

 

В соответствии с подпунктом 18) пункта 1 статьи 36 Закона Республики 

Казахстан от 13 мая 2003 года «Об акционерных обществах», а также подпунктом                

3-1) пункта 49 статьи 8 Устава акционерного общества «Национальный 

управляющий холдинг «Байтерек» (далее – Холдинг), утвержденного приказом 

Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 23 декабря 2014 

года № 279, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Совете директоров акционерного общества 

«Национальный управляющий холдинг «Байтерек», согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого вице-

министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан. 

3. Настоящий приказ является решением единственного акционера Холдинга. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

рассылке. 

 

 

Министр                                                                                              Б. 

Атамкулов 

 

 

 

 

 
 

Подписано 
08.12.2020 09:54 Атамкулов Бейбут Бакирович 


